
 

ISTITUTO  TECNICO  “SAFFI / ALBERTI” - FORLÌ 
Indirizzi di studio: ▪ Costruzioni Ambiente Territorio ▪ Chimica materiali/Biotecnologie Sanitarie-Ambientali ▪ Sistema Moda Sistema Moda 

via Turati n. 5-47121 Forlì Tel. 0543-67370 e-mail:fote020004@istruzione.it  Pec:fote020004@pec.istruzione.it sito:www.saffi-alberti.edu.it 

     

 

 

  VERBALE N. 5 
   
 

DELIBERA N. 25 
LIBRI DI TESTO A.S. 2020/21 

 
 
     L’anno 2020, nel giorno 30 giugno 2020, alle ore 17:00, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti leggi, in modalità a distanza (con piattaforma Google Meet), si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
     All’appello risultano: 
 

  Componente Presente Assente 

 Ghidetti Giovanni Maria Dirigente X  

     

 Rassu Gloria Presidente X  

 DI Chiacchio Letizia Genitore X  

 Ravaioli Beatrice Genitore X  

 Ruggiero Franco Genitore  X 

     

 Bastari Filippo Alunno  X 

 Lima Dalucaue Alunno  X 

 Lucarelli Rosa Alunna  X 

 Mercuriali David Alunno  X 

     

 Cavina Paolo Docente X  

 Galassi Enrica Docente X  

 Graziani Lucia Docente  X 

 Penni Emanuela Docente X  

 Renzi Chiara Docente X  

 Silimbani Brigida Docente X  

 Succi Debora Docente X  

 Vasini Mara Docente X  

     

 Giacomini Ornella  A.T.A. X  

 Rossi Verbena A.T.A.  X 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. Partecipa alla seduta il DSGA Paolo Uccello. 
 
 
Assume l’incarico di Segretario verbalizzante la docente Silimbani Brigida. 
 

http://www.saffi-alberti.edu.it/


 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto   il Decreto Ministeriale n. 43 del 11/05/2012 con il quale sono stati fissati i tetti di spesa per le classi di 

scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2011/2012 e gli eventuali incrementi degli importi indicati 

che devono essere contenuti entro il limite massimo del 10%; 

Visto   che il tetto di spesa massimo fissato è di € 320,00 per le classi prime, € 223,00 per le classi seconde, 

€ 310,00 per le classi terze, € 273,00 per le classi quarte e di € 226,00 per le classi quinte; 

VISTO  il verbale del Collegio Docenti del 15/05/2020 relativo al punto di approvazione adozione dei libri di 

Testo per l’a.s. 2020/21; 

VISTO  lo sforamento di spesa per la classe 5E di € 1,60; 

all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare le adozioni dei libri di testo deliberate dal Collegio Docenti per l’a.s. 2020/21. 

Si riportano quindi le seguenti nuove adozioni. 

- Classi: 1A/1B/1C/1D/1E/1F/1G/1H 
Materia: DIRITTO ED ECONOMIA 
Titolo: #STARE ALLA REGOLE 
Autore/i: EMANUELE, DE NICOLA, ORSINI 
Editore: SIMONE PER LA SCUOLA 
ISBN: 9788891424754 
Costo: 23.00 € 

 
- Classi: 1A/1B/1C/1D/1E/1F/1G/1H 

Materia: INGLESE 
Titolo: IN TIME - STUDENT'S BOOK & WORKBOOK (1) 
Autore/i: O'DELL, GREENWOOD, BRELSTAFF, ZANELLA, MAXWELL 
Editore: CIDEB - BLACK CAT 
ISBN: 9788853018762 
Costo: 29.55 € 
 

- Classi: 3A/3B/3C/3D/3E/3G 
Materia: INGLESE 
Titolo: IN TIME - STUDENT'S BOOK & WORKBOOK (2) 
Autore/i: O'DELL, GREENWOOD, BRELSTAFF, ZANELLA, MAXWELL 
Editore: CIDEB - BLACK CAT 
ISBN: 9788853018786 
Costo: 28.55 € 
 

- Classi: 3B 
Materia: BIOLOGIA, MICROBIOLOGIA 
Titolo: BIOLOGIA, MICROBIOLOGIA E TEC. DI CONTROLLO AMBIENTALE 
Autore/i: FANTI FABIO 
Editore: ZANICHELLI EDITORE 
ISBN: 9788808702326 
Costo: 42.80 € 
 



- Classi: 3G 
Materia: PROGET. COSTR. E IMPIANTI 
Titolo: PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E IMPIANTI CONF. 1 
Autore/i: ZAVANELLA, LETI, VEGGETTI 
Editore: ZANICHELLI EDITORE 
ISBN: 9788808059291 
Costo: 35.50 € 
 

- Classi: 4G 
Materia: ESTIMO 
Titolo: CORSO DI ECONOMIA ED ESTIMO 
Autore/i: AMICABILE STEFANO 
Editore: HOEPLI 
ISBN: 9788820396510 
Costo: 13.43 € 
 

- Classi: 5A/5B/5C/5D/5E/5G 
Materia: INGLESE 
Titolo: EXAM ESSENTIALS PRACTICE TESTS 
Autore/i: OSBOURNE CHARLES 
Editore: NATIONAL GEOGRAPHIC LEARNING/C 
ISBN: 9781285744940 
Costo: 18.90 € 

 

 

 

                                                                                                             
Alle ore 18.30, terminata la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara chiusa la 

seduta. 

Forlì, 30/06/2020 

 

          Il segretario del C.d.I.                                              Il Presidente del C.d.I.             

         Silimbani Brigida                                                             Rassu Gloria 


